Di Vostra Sig. Illustrissima
a-Affettuosissimo etc.

Fabrizio Cardinale Spada-a

a-a autographum

N. 816

Ioannes Antonius Davia ad episcopum Vladislaviensem

[Varsaviae], 13 V 1697

Concedit dispensationem vicario Chwalikowski, qui a praeposito valetudina
rii S. Stanislai Bidgostiensis accusatus est, quod res quasdam et supellectilem abs
tulit. Chwalikowski in iudicium non venit, quia absens erat, et eam ob rem excom
municatus est. Sed posteriore tempore pecunia constituta est, quam Chwalikowski 
solvere debuit. Cum Walicki putavisset pecuniam non satis magnam esse, Chwali
kowski appellavit.

 1 Vilna.
 2 Lithuania.
 3 Benedictus Sapieha.
 4 Albertus Izdebski.
 5 Casimirus Sapieha.
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Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 49r49v

Die 13 [Maii 1697]. Commissio directa illustrissimo et reverendissimo 
domino episcopo Vladislaviensi1 seu ipsius perillustri et admodum reve-
rendo domino vicario in spiritualibus et officiali generali, aut eius surrogato 
ad dispensandum cum reverendo Gregorio Chwalikowski mansionario et 
commendario ecclesiae parochialis Bidgostiensis2 dioecesis Vladislaviensis 
super irregularitate ex eo contracta, quod ipso exsistens citatus ad iudicium 
consistoriale Vladislaviene ex instantia reverendi Martini Walicki praepo-
siti hospitalis sancti Stanislai Bidgostiae ratione aliquarum rerum nec non 
supellectilis domesticae ex eodem hospitali in suum usum receptionis, tum 
deservitae mercedis praedicti reverendi Walicki cum aliis vicariis sibi usur-
pationis, propter sua impedimenta in dicto iudicio se non stetit, demumque 
post secundam citationem, ex quo praesens non fuerit Bidgostiae, non 
comparuit, obviam quod excommunicatus est et per suum adversarium 
publicatus. Tandem ambo venerunt Vladislaviam medianteque auctori-
tate officii in summa ducentorum florenorum Polonorum inter se compo-
suerunt, qua compositione fretus exponens, reposita summa in consistorio 
Bidgostiensi praedicto reverendo Walicki, putans se satisfecisse, Divinis 
se immiscuit. Qui tamen reverendus Walicki huiusmodi compositione non 
contentus, ulterius centum florenos extorquebat, et pro eo exponentem 
[49v] ad dictum iudicium citavit etiam ad videndum se in irregularitatem 
ob violationem censurarum celebrando missas incidisse; ubi ob subitaneum 
in via impedimentum non potuit pariter comparere in termino ideoque pro 
irregulari declaratus et licet causam hanc per appellationem ad tribunal 
nostrum introduxerit, magis tamen quieti studendo, decreto prioris instan-
tiae acquievit ad nosque recursum fecit et humiliter supplicavit, quatenus 
secum super huiusmodi irregularitate dispensare de benignitate apostolica 
dignaremur. Nos ipsius supplicationibus benigne inclinati, eundemque etc.